
WILD 
EINKAUFSPREISE

(FREIBLEIBEND) GÜLTIG AB 01.04.2023

Rehwild in der Decke ohne Haupt € / kg

> 12 kg € 4,50

8 – 11,99 kg € 3,50

< 7,99 kg € 2,00

Rotwild in der Decke ohne Haupt € / kg

1. Klasse € 2,80

2. Klasse (z.B. Brunfthirsch) € 2,00

Mufflon in der Decke ohne Haupt € / kg

Mufflon € 1,00

Wildschwein in der Schwarte (mit Haupt) € / kg

20 – 59,99 kg € 2,00

< 19,99 kg  /  > 60 kg € 1,00

Sämtliche Preise verstehen sich netto zuzüglich der gesetzlichen USt.

bestellungen@pannatura.at

Weitere exklusive Angebote 
für Jagdpartner wie z.B. das 
Wildkistl finden Sie hier: 



Keine Annahme von Wild ohne korrekt ausgefüllten Wildbretanhänger.

Übernahme vorbehaltlich tierärztlicher Beschau.

Die vorliegende Preisliste ersetzt alle bisherigen Listen und gilt bis auf Widerruf.  
Sämtliche Preise verstehen sich netto zuzüglich der gesetzlichen USt., angeliefert unserer 
Wildübernahmestellen für frisches einwandfreies erlegtes Wild, aufgebrochen in der Decke, ohne 
Haupt* (*ausgenommen Schwarzwild).

Bei Verletzungen der Edelteile werden die handelsüblichen Abschläge in Abzug gebracht.
	 Bei Rehwild und Muffelwild: Rückenschuss -3 kg, Keulenschuss: - 2 kg / pro Keule
	 Bei Rotwild und Schwarzwild: Rückenschuss: - 20 %, Keulenschuss: - 10 % / pro Keule

Abzug für Manipulations- und Entsorgungskosten bei Anlieferung mit Haupt 
(ausgenommen Schwarzwild):
	 < 30 kg Wildgewicht € 20,00
	 > 30,01 kg Wildgewicht € 40,00

Preisgrundlage ist das ermittelte Gewicht bei Übernahme in der Fleischmanufaktur (aufgebro-
chen in der Decke). Die Abrechnung erfolgt mindestens monatlich im Gutschriftsverfahren.

Keine Annahme von Unfallwild, abgemagerten, verdorbenen, stark verschmutzen oder kranken 
Stücken (z. B. mit Räude befallenem Wild). 

Bei Ausscheiden von Wildkörpern durch die tierärztliche Beschau behalten wir uns vor 
Entsorgungskosten zu verrechnen:
	 < 24,99 kg Wildgewicht € 20,00 / Stück
	 > 25 kg Wildgewicht € 50,00 / Stück

Im Falle des Auftretens einer Tierseuche behalten wir uns vor die betroffene Wildart nicht mehr 
zu übernehmen! 

Die angeführte Preisliste hat ausschließlich für Esterhazy Jagdpartner sowie Stammlieferanten 
Gültigkeit. Neukunden ersuchen wir vorab um Rücksprache und behalten uns ausdrücklich vor 
das angelieferte Wild zu Tagespreisen abzurechnen. Wir verweisen auf die örtlich ausgehängte 
Kühlhausvorschrift.

Preisstand April 2023, Änderungen und Druckfehler vorbehalten

bestellungen@pannatura.at


